
 
 

                                  
 

 
 
 

Preisliste Volleyball World League 25.-27.5.2012 Fr ankfurt/M. 
   
                    Einzelticket    Turnier-Ticket
        €        € 
Kategorie I     
regulär         25,00     60,00 
ermäßigt ¹     20,00     50,00 
Kategorie II   
regulär     20,00     50,00 
ermäßigt ¹     15,00     35,00 
Kategorie III   
regulär     15,00     35,00 
ermäßigt ¹     10,00     25,00 
 
Familienkarte  (nur Kategorie II): (2 Erwachsene + 2 Kinder über 6 J.):     50,00     90,00 
VIP-Tickets ²:       60,00    160,00
       
Gruppenbonus  (Teams/Vereine/Schulen) ² 
10 Tickets zum Preis von 9 
20 Tickets zum Preis von 17 
30 Tickets zum Preis von 25 
40 Tickets zum Preis von 33 
50 Tickets zum Preis von 41 
 

¹ Ermäßigungen  für Schüler, Studenten, Auszubildende, Menschen mit Behinderung  
  (ab 50%) sowie Kinder von 7-17 Jahren. Der Ausweis muss zum Spieltag mitgebracht werden. Kinder  bis 6  
  Jahren haben freien Eintritt ohne Sitzplatzanspruch. 
 

² VIP-Tickets und Tickets mit Gruppenbonus ausschließlich buchbar über den DVV mit gesondertem   
   Formular  per E-Mail: tickets@volleyball-verband.de oder Fax:  069-69800199. Gruppenbonus-Tickets nur auf  
    Grundlage der regulären Preise. Umfasst die Gruppe Personen mit Anspruch auf Ermäßigung, wird die  
    günstigste Preisoption errechnet (Beispiel: 20 Pers. inkl. 5 Jugendl. Kat. I: Option 1 : 10 zum Preis von 9 = 225  

     € + 5 Jugendl. = 100 € + 5 regulär = 125 € = 450 €. Option 2 : 20 zum Preis von 17= 17 x 25 = 425 €). 
     Pro VIP-Ticket sind folgende Leistungen enthalten: Sitzplatz Kategorie I  im gesondert ausgewiesenen VIP- 
     Bereich, Zugang zum VIP-Catering-Bereich inkl. Speisen und Getränke, reservierter VIP-Parkplatz. 
 
Rollstuhlfahrer  zahlen den vollen Preis der Kategorie III, eine Begleitperson hat grundsätzlich freien 
Eintritt. Tickets buchbar ausschließlich über die Ticket-Hotline  01805-570062. 
            
Achtung : Eine Rücknahme von Tages- und Turnierkarten ist ausgeschlossen. 
            
Tickets unter www.volleyball-worldleague.de  und www.eventim.de  oder über die Ticket-Hotline   
01805-570062 (derzeit € 0,14 pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk ggf. abweichend). 
 
Für Kundenanfragen zur Onlinebuchung oder Bestellungen bei der Ticket-Hotline Kontakt per E-Mail: 
kundenservice-volleyball-verband@eventim.de oder per Telefon: 01805 – 51 53 65 (derzeit € 0,14 pro 
Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk ggf. abweichend). 
 
Für den Versand von Tickets fallen folgende Gebühre n an:         
Standard-Versand Einzelkarten (bis 4 Tickets) pro Order € 4,00 
Standard-Versand Einzelkarten (ab 5 Tickets) pro Order € 4,50 
Print@Home-Gebühr pro Order € 1,00.   
 


